Roma
Urbis æternæ

Ithacum præmissa manus] Id est, multitudo Vlyssis sociorum, quos exploratum miserat in Lotophagorum patriam. Manus, pro multitudine seu numero hominum ponti, alio loco monuimus. Ithacum, est hic genitiuus, pro Ithacorum, vel Ithacensium, Vlyssis sociorum ab Ithaca, Vlyssis patriæ, sic dictorum. Sic Vlysem sepe vocat Ithacum Alciatus. Supra Emblemate 28. *Quod Græcorum Ithaco concio iniqua dedit.* Ita Emblemate 76.

Arg; Ithaci postquam vina bibere sues. Et infra Emblemate 172.

Audijt hoc Ithacus --- Et Emblemate 182.

Mercurium hoc Ithaco fama dedisse fuit.

Dulcedine loti] Lotos Nympha fuit, quæ Priapum fugiens in arborem sui nominis mutata fuit; de cuius arbore cum Dryope Euryti filia flores aut baccas decerperet, in loton quoq; trãformata fuit, quod sacras frondes violare ausa esset. Loti fructu dulcem esse tradit Plinius, Strabo, Theophrastus, & alij supra relati. Arborem seali vocat *Perlaro*, Tridentini *Bangolaro*, à baccis quas profert, Germanus est peregrina, teste Marchiolo.

Liquerat & patriam] Ithacum.

Liquerat atq; ducem] Vlysem.

DIVERSIS modis hoc Emblemata applicari potest, quos breuiter attingemus. 1. Alciatus torquet in eos, qui patriam obliuione delent, in alio quodam solo tenti, & fortuna quadã benigniore lactati. Notissima est illa Teucri vox apud Cæceronem Tusc. 5. Patria est vbi cuique est bene. tum enim vel maximè patriam ipsumq; natale solum tradere solemus obliuioni, cum aliena regio meliorem nobis & lautiorẽ conditionem proponit.

2. Potissimum torquetur in eos, qui cum ad amplum aliquem dignitatis gradum peruenerint, sui suorumq; immemores facti, tumidas attollunt vertice cistas, ut ijs nihil intolerabilius esse possit, neque asperius: quippè qui nec de parentibus, nec de amicis amplius cogitent: ex quo pessimum

Vlysses
Ithacum

Lotos
Nympha

IV.

Patria
est vbi cuique
bene est.

Sui et suorum
obliti.

eum sit, quam desipiant, quamq; vecordes sint, cum non intelligant leuissimo casu se posse deturbari; quamq; temerari & instabiles fortuna fluxus & refluxus. At Oratorem audiamus licet: Si quam virtutis præstantiam, aut ingenij, aut fortunæ splendorem sumus consecuti, eam nostris impertire est opus, & cum proximis communicemus: vt si paucibus nati simus humili & obscuro loco, si propinquos habeamus imbecilliores, vel animo, vel fortuna, eorum augeamus opes, eisq; honori sumus & dignitati: vt in fabulis, qui aliquando propter ignorantiam stirpis & generis in famularum fuerint, cum cogniti sunt, & aut Deorum, aut Regum filij inuenti, retinent tamen charitatem in pastores, quos patres permultos annos esse duxerunt. Apud Euripidem Iphigenia, verba Menelai Agamemnoni mores mutatos objicientis, & imperium & honorem ei delatum: